
 

Strana 1 z 4 
 
 

*DY903OP1MO52* 
DY903OP1MO52 

Č. j. VPŠA-374/EU-2024/OIKT 
Počet stran: 4 

 
DODATEK č. 1  

uzavřený podle § 1724 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 

ke Kupní smlouvě   
č. j. VPŠA–74/EU-IVT-2012 ze dne 21. února 2012 

 
ČLÁNEK I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Česká republika – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v 
Praze, organizační složka státu (dále jen „VPŠ a SPŠ MV v Praze“); 
se sídlem: Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 24 Praha 9 

 (je současně fakturační a doručovací adresou); 
zastoupená: vrchním radou plk. Mgr. Ivanou Ježkovou, MBA, ředitelkou školy  

oprávněnou samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu tohoto 
Dodatku č. 1; 

IČO: 48135453; DIČ: CZ48135453; ID datové schránky: 4zrkgbn; 

 

dnat 

a 

Wolters Kluwer ČR, a. s. 
se sídlem: U nákladového nádraží 3265/10, Strašnice, 130 00 Praha 3 

 (je současně fakturační a doručovací adresou); 
zastoupená: Ing. Jiří Shameti, oprávněným jednat samostatně ke všem smluvním 

záležitostem a podpisu tohoto Dodatku č. 1; 
IČO: 63077639; DIČ: CZ63077693; ID datové schránky: mvdg24u. 



Strana 2 z 4 
 

odborných 

níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s Občanským zákoníkem tento Dodatek č. 1 
(dále jen „Dodatek“) ke Kupní smlouvě č. j. VPŠA-74/EU-IVT-2012 ze dne 21. února 2012 
k rozšíření stávající síťové licence ASPI a ročního aktualizačního poplatku síťové licence 
systému ASPI (dále jen „Smlouva“).  

Smluvní strany dále prohlašují, že splňují veškeré podmínky a požadavky v tomto Dodatku 
stanovené a jsou oprávněny tento Dodatek uzavřít a řádně plnit závazky v něm obsažené.  

Uzavření Dodatku se dále řídí ustanoveními právního řádu České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

ČLÁNEK II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany mají za prokázané, že mezi nimi byla uzavřena Smlouva, jejímž 
předmětem plnění je rozšíření licence ASPI a roční aktualizační poplatek celého systému 
ASPI v souladu s potřebami Kupujícího za podmínek stanovených touto Smlouvou a 
závazek Kupujícího uhradit za dodané plnění sjednanou odměnu Prodávajícímu.  

2.2. Smluvní strany berou na vědomí a akceptují, že v průběhu trvání Smlouvy došlo ke 
změně vzájemných kontaktních údajů uvedených v článku I. Smlouvy.  

2.3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě za účelem úpravy smluvního 
ujednání vztahujícímu se k ceně plnění, a to v rozsahu a za podmínek stanovených tímto 
Dodatkem. 

 

ČLÁNEK III. 

PŘEDMĚT DODATKU 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se mění znění Smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že tímto Dodatkem se upravuje, mění a doplňuje obsah ujednání článku III.  
Smlouvy následovně:  

„3.1 Cena za plnění poskytované Prodávajícím této Smlouvy uživateli činí 11 520,00 Kč 
(slovy: jedenáct tisíc pět set dvacet korun českých) jako nejvýše přípustná cena včetně 
DPH za rozšíření licence systému ASPI“. 

Z toho cena bez DPH 9 600,00 Kč, přičemž DPH činí 1 920,00 Kč. 

Jedná se o cenu smluvní podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. 



Strana 3 z 4 
 

Roční aktualizační poplatek systému ASPI na příslušný kalendářní rok je stanoven na 
21 200 Kč bez DPH, sazbu DPH 21 % ve výši 4 452 Kč a celkovou částkou 25 652 Kč 
včetně DPH 21 % pro fakturované období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2023“. 

Smluvní strany souhlasí, že tímto ustanovením se řídí i jejich práva a povinnosti 
v souvislosti s plněním v rámci této Smlouvy v tomto období. 

Dále se Smluvní strany dohodly, že v souvislosti se změnou sazby DPH v roce 2024 
z 21 % na 12 % se mění roční aktualizační poplatek systému ASPI na příslušný 
kalendářní rok a je stanoven na 21 200 Kč bez DPH, sazbu DPH 12 % ve výši 
2 544,00 Kč a celkovou částku 23 744,00 Kč včetně DPH. S platností od fakturovaného 
období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

3.2. Smluvní strany dále konstatují, že: 

Za období od roku 2013 do 31. 12. 2023 Prodávající provedl plnění spočívající 
v aktualizacích licence systému ASPI. 

Za toto plnění byla Prodávajícím fakturovaná a uhrazena smluvní cena za provedené 
plnění ve výši 233 200 Kč bez DPH, s DPH se sazbou 21 % ve výši 48 972 Kč. Celková 
cena včetně DPH za toto období činí 282 172 Kč (tj. s ročním plněním ve výši 21 200 Kč 
bez DPH, DPH 21 % 4 452 Kč a celkovou částkou 25 652 Kč).  

Rozdíl mezi cenou plnění uvedenou ve Smlouvě a fakturovanou částkou za toto období 
11 let činí 2 332 Kč, tato částka odpovídá zvýšení sazby DPH z 20 % na 21 % k 1. 1. 
2013.  

Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě sjednané 
Smlouvy považují za plnění dle této Smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení ve smyslu § 2991 Občanského zákoníku. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena 
a zůstávají neměnné.  

 

ČLÁNEK IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento Dodatek je platný dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou. Účinnost tohoto 
Dodatku nastává dnem jeho zveřejnění v Registru smluv v souladu s následujícím 
odstavcem tohoto článku Dodatku.  

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se proto dohodly, že zveřejnění 
tohoto Dodatku bude provedeno Kupujícím ve lhůtě do 5 pracovních dnů od nabytí jeho 
platnosti, a to na internetu, v souladu se Zákonem o registru smluv, zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a interními 
předpisy Kupujícího takto:  

• v centrálním Registru smluv https://smlouvy.gov.cz/;  



Strana 4 z 4 
 

• případně na https://nen.nipez.cz/profil/VPSaSPSMVvPraze, tj. na internetové adrese 
národního elektronického nástroje, který je současně certifikovaným profilem 
zadavatele (Kupujícího) nebo v dalších elektronických evidenčních modulech 
Kupujícího a resortu Ministerstva vnitra České republiky. 

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu s platnými elektronickými podpisy  

4.3. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany k tomuto Dodatku své podpisy.  

 

V Praze      V Praze 

 

 

…………………………………………   ………………………………………  

za Kupujícího         za Prodávajícího  
                

   

 

2024.11.05 

09:17:05 +01'00'

l 

Datum: 2024.11.06 

15:59:43 +01'00'












